
B   
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°  006   -2017-SUNAT/600000 
 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURA Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS DE LA 

SUNAT 
 

Lima, 03 de febrero de 2017 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N.os 019-2012/SUNAT, 001-2013-SUNAT/200000 y 004-2014-SUNAT/200000, se 
encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de la Intendencia Lima; 

 
Que mediante las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa 

N.os 001-2014-SUNAT/600000, 020-2014-SUNAT/600000, 022-2014-SUNAT/600000, 
011-2015-SUNAT/600000, 029-2015-SUNAT/600000, 007-2016-SUNAT/600000, 015-
2016-SUNAT/600000, 023-2016-SUNAT/600000, 037-2016-SUNAT/600000, 044-2016-
SUNAT/600000 y 050-2016-SUNAT/600000, se encargó a diversos trabajadores en 
cargos directivos de la Intendencia Lima; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y encargar a trabajadores que asumirán diversos cargos 
directivos en la Intendencia Lima; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 6 de febrero de 2017, las encargaturas 
de los siguientes trabajadores en los cargos directivos de la Intendencia Lima que a 
continuación se señalan, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 

Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 

División de Servicios al Contribuyente I 
 

Sección de Servicios al Contribuyente I 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente I 

DANNY GLORIA HUAMAN ROMERO 



 
Sección de Servicios al Contribuyente II 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente II 

HUGO CHAVEZ ROJAS 

 
Sección de Servicios al Contribuyente III 

 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente III 

YSABEL YESENIA DIAZ DIAZ 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente III 

HENRY ATTILIO GALVAN NUÑEZ 
 
Sección de Servicios al Contribuyente IV 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente IV 

RAQUEL JUDITH ORIUNDO GODOY 
 
Sección de Servicios al Contribuyente V 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente V 

ADALID ROSARIO ALICIA HERRERA CHAVEZ 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente V 

CARMEN LIZ LANDA HURTADO 
 
División de Servicios al Contribuyente II 
 
Sección de Servicios al Contribuyente VI 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VI 

RICARDO GARCES PURIZAGA 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VI 

MARIA ESTHER REYES LEON 
 
Sección de Servicios al Contribuyente VII 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VII 

JUAN CARLOS LOZANO DIAZ 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VII 

JOSE GABRIEL GALDO CAVERO 
RICARDO MARTIN REJAS ORTIZ 

 
Sección de Servicios al Contribuyente VIII 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VIII 

GERARDO AVILES LAZO 
 
 
 
 



 
Gerencia de Fiscalización 
 
División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 

MARIA ANTONIETA QUIROZ BARCO 
OSCAR EXEQUIEL ALVARO CASTRO 
JUAN MANUEL CARDENAS CUBA 
ARMANDO MONTERO TICLIAHUANCA 

 
División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
 
- Jefe de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

WILLIAM ANTONIO LAZARO CABELLO 
 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

MILUZKA OLGA ALICIA CANCINO CALLE 

 
División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 

JORGE HUMBERTO OTERO CORTEZ 
JUAN CARLOS MALLMA CASTELLO 
MANUEL ENRIQUE RAMIREZ BORJAS 
LUIS ALBERTO PROAÑO HINOSTROZA 

 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza de Oficina y Soporte 
 
Sección de Cobranza de Oficina y Soporte I 
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte I 

MARIA DEL CARMEN MORENO DULANTO 
 
Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 

MARIA DEL PILAR BEDON FERNANDEZ 
 

Gerencia de Control de Deuda  
 
División de Control de Deuda I 
 
Sección de Financiamiento de Deuda  
 
- Supervisor de la Sección de Financiamiento de Deuda 

PILAR GUERRA MORI 
JOSE MANUEL SANCHEZ SANCHEZ 

 
 
 



División de Control de Deuda II 
 
Sección de No Contenciosos Vinculados a la Determinación de la Deuda 
 
- Supervisor de la Sección de No Contenciosos Vinculados a la Determinación 

de la Deuda 
MARY JULIA VALDIVIA RODRIGUEZ 
ENRIQUE OJEDA SANSUR 

 
Sección de No Contenciosos No Vinculados a la Determinación de la Deuda y 
Otros Procedimientos 
 
- Supervisor de la Sección de No Contenciosos No Vinculados a la 

Determinación de la Deuda y Otros Procedimientos 
CLAUDIA CECILIA TORRES OCAMPO 
 

Artículo 2°.- Encargar, a partir del 6 de febrero de 2017, a los siguientes 
trabajadores en los cargos directivos de la Intendencia Lima que a continuación se 
indican: 
 

Gerencia de Servicios al Contribuyente 
 
División de Servicios al Contribuyente I 
 
Sección de Servicios al Contribuyente I 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente I 

MILAGROS DE JESUS ARRIETA FACUNDO 
 

Sección de Servicios al Contribuyente II 
 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente II 

HENRY ATTILIO GALVAN NUÑEZ 
 

Sección de Servicios al Contribuyente III 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente III 

MIGUEL ANGEL NEIRA FRANCIA, con retención de su cargo como Jefe (e) de la 
Sección de Servicios al Contribuyente IV 

 
- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente III 

CLAUDIA BEATRIZ PALOMINO MONTENEGRO 
 

Sección de Servicios al Contribuyente IV 
 
- Supervisor  de la Sección de Servicios al Contribuyente IV 

HUGO CHAVEZ ROJAS 
 
Sección de Servicios al Contribuyente V 

 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente V 

RICARDO GARCES PURIZAGA 



- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente V 
NOELINA NATIVIDAD MEZA COLLAZOS 

 
División de Servicios al Contribuyente II 

 
Sección de Servicios al Contribuyente VI 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VI 

YSABEL YESENIA DIAZ DIAZ 
 

- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VI 
DANNY GLORIA HUAMAN ROMERO 

 
Sección de Servicios al Contribuyente VII 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VII 

RICARDO MARTIN REJAS ORTIZ 
 

- Supervisor de la Sección de Servicios al Contribuyente VII 
IVONNE MARIELA BENAVENTE MENDEZ 
JOSE GABRIEL GALDO CAVERO 

 
Sección de Servicios al Contribuyente VIII 
 
- Jefe de la Sección de Servicios al Contribuyente VIII 

JUAN CARLOS LOZANO DIAZ 
 
Gerencia de Fiscalización 

 
División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 
 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes  

JORGE HUMBERTO OTERO CORTEZ 
MILUZKA OLGA ALICIA CANCINO CALLE 
MANUEL ENRIQUE RAMIREZ BORJAS 

 
División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
 
- Jefe de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

MARIA LUISA REQUENA YACHACHIN, con retención de su cargo como Jefe (e) de 
la División de Fiscalización de Principales Contribuyentes 

 
División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 

 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 

ARMANDO MONTERO TICLIAHUANCA 
MIGUEL ANGEL TORRES JIMENEZ 
ROSA MIRELA RAVINES PINGUS 
ANGEL CANESSA VICENTE 
ENRIQUE JUAN TAYA JIHUALLANCA 
MARIA ELENA AQUIJE ABADIE 
 

 



Gerencia de Cobranza 
 
División de Cobranza de Oficina y Soporte 

 
Sección de Cobranza de Oficina y Soporte I 
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte I 

GERARDO AVILES LAZO 

 
Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 
 
- Supervisor de la Sección de Cobranza de Oficina y Soporte II 

JOSE ANTONIO MANRIQUE CERVANTES 
 
Gerencia de Control de Deuda 

 
División de Control de Deuda I 

 
Sección de Financiamiento de Deuda 
 
- Supervisor de la Sección de Financiamiento de Deuda 

LELIA ISABEL MONDOÑEDO JORDAN 
PILAR GUERRA MORI 

 
División de Control de Deuda II 

 
Sección de No Contenciosos Vinculados a la Determinación de la Deuda 
 
- Supervisor de la Sección de No Contenciosos Vinculados a la Determinación 

de la Deuda 
CLAUDIA CECILIA TORRES OCAMPO 
ANAHI CARMELA MARTINEZ RAMIREZ 

 
Sección- de No Contenciosos No Vinculados a la Determinación de la Deuda y 
Otros Procedimientos 

 
- Supervisor de la Sección de No Contenciosos No Vinculados a la 

Determinación de la Deuda y Otros Procedimientos 
ADALID ROSARIO ALICIA HERRERA CHAVEZ 

 

Regístrese y comuníquese. 
 
 

            CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 
Superintendenta Nacional Adjunta Operativa 


